
EDITAL Nº 412/2022 – PROGESP/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró- 

Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista a necessidade do preenchimento da vaga ocasionada pelo 

pedido  de  rescisão  contratual  do  Agente  Universitário  contratado  pelo  Regime 

CRES,  Vinicius  Gabriel  Frank  Saldanha,  portador  do  RG   nº  12.XXX.289-7, 

conforme protocolo nº. 19.398.388-0.

RESOLVEM

 Tornar  público  a  ampliação  de  01  (uma)  vaga  no  Processo  Seletivo 

Simplificado, aberto pelo Edital nº 020/2022-CPPS, de 16.05.2022, cujo resultado 

final  foi  publicado  pelo  Edital  nº  029/2022  de  24/06/2022,  na  vaga  de  Agente 

Universitário Nível Médio - função de Técnico Administrativo – Carga Horária 40 

horas semanais, no Campus de Curitiba II.

Curitiba, 19 de setembro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino Valderlei Garcias Sanches
Reitora da Unespar Pró-Reitor – PROGESP

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/20)

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 
3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |


	EDITAL Nº 412/2022 – PROGESP/UNESPAR
	Reitora da Unespar Pró-Reitor – PROGESP

